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Todistan päivittäin rikkomuksia lapsen oikeuksien sopimuksen periaatteita kohtaan. Itä-Jerusalemin 

palestiinalaisnaapurustossa Silwanissa alaikäisten pidätykset ovat systemaattisia. Suuri osa Silwanin 

poikalapsista on jossain vaiheessa lapsuuttaan joutunut pidätetyksi. 

 

Mahmoud, Ibrahim ja Mohammed (nimet muutettu) 

asuvat Silwanissa. Nämä 8-10-vuotiaat pojat ovat juuri 

niin hellyttäviä kuin esiteinit kaikkialla maailmassa. 

Aluksi he pälyilevät kulmiensa alta ja vastailevat ujosti 

kysymyksiin harrastuksistaan ja suosikki-

jalkapallojoukkueistaan. Heille kaikille jalkapallo on 

tärkein asia elämässä juuri nyt ja siitä puhuminen saa 

poikien silmät säteilemään ja hymyn huulille.  

Kuten lähes kaikki heidän ikätoverinsa Silwanissa, myös 

nämä pojat ovat joutuneet poliisin pidättämiksi ja 

kuulusteltaviksi. Mohammed ja Ibrahim kertovat miten 

he olivat nousemassa rinnettä ylös kukkulalla oleville 

markkinoille. Puolimatkassa heidät pysäytti joukko 

poliiseja. Pojat joutuivat poliisiautoon ja useiden tuntien 

kuulusteluihin. Heille näytettiin kuvia toisista pojista ja 

kyseltiin tunsivatko heitä.  

Paljon muutakin kyseltiin, kuulustelut kestivät tunteja. 

Sen jälkeen molemmat pojat päästettiin vapaaksi ilman 

syytteitä. Tosin heidän vanhempansa joutuivat 

maksamaan noin 400 € sakkomaksun.  

Mahmoudin poliisi pidätti kotinsa ulkopuolella hänen 

ollessa leikkimässä ystäviensä kanssa. Myöskään häntä ei 

poliisi lopulta syyttänyt mistään ja vapautti maksua 

vastaan vanhemmilleen tuntien kuulustelujen jälkeen. 

 Lapset kertovat kuulusteluiden aikana tapahtuneista 

pahoinpitelyistä ja uhkailuista. Suurinta osaa lapsista 

poliisi ei lopulta syytä mistään. 

Lapsen oikeuksien sopimuksessa 

on kaksi artiklaa, jotka erityisesti 

koskevat alaikäisten pidätyksiä ja 

vangitsemista: 

Artikla 37: Lasta ei saa kiduttaa. Lasta ei 

saa rangaista julmalla tai halventavalla 

tavalla. Lapsen vangitsemista on käytettävä 

vasta viimeisenä keinona ja tällöin lasta on 

kohdeltava inhimillisesti ja hänen ikänsä 

huomioiden.   

Artikla 40: Lakia rikkonutta tai siitä 

epäiltyä lasta on kohdeltava hänen 

ihmisarvoaan kunnioittaen ja hänen ikänsä 

huomioon ottaen.  

 

 

Leikkialue Silwanissa on pidätyksistä ja muusta 

poliisin häirinnästä traumatisoituneille lapsille 

merkittävä paikka kohdata ystäviä pelata 

yhdessä. Kenttä on saanut tuhoamismääräyksen 

Jerusalemin kaupungilta 
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Pidätyksiä tapahtuu kymmeniä joka kuukausi ja 

nuorimmat pidätetyt ovat vain kuusivuotiaita. Usein 

pidätykset tapahtuvat lasten koulumatkoilla.  

Toinen tyypillinen pidätystapa on poliisin tekemä 

kotietsintä. Poliisijoukko tunkeutuu keskellä yötä joko 

suunnitelmallisesti tai sattumalta valittuihin koteihin ja 

vie kuulusteltavaksi poliisiasemalle yhden tai 

useamman perheen lapsista. Useita lapsia on pidätetty 

useammin kuin kerran.  

Toisin kun muualla miehitetyllä alueella, Itä-

Jerusalemissa noudatetaan Israelin lakia, joka kieltää 

lasten vankilatuomiot. Vankilan sijasta lapsille 

määrätään kotiarestirangaistus. Arestia valvotaan 

jalkaan tai käteen kiinnitettävällä elektronisella 

pannalla. Arestit kestävät useita viikkoja, jolloin lapsi ei 

saa käydä koulua, leikkiä ulkona tai poistua muutenkaan kotinsa ovien ulkopuolella. 

Silwanissa asuva Abed on huolissaan poikiensa tulevaisuudesta. Viime keskiviikkona poliisi kävi koulusta 

palaavan vanhimman pojan ja hänen ystäviensä 

kimppuun. Kaksi heistä pidätettiin. Molemmat pojat ovat 

10-vuotiaita. Abedin oma poika pääsi juoksemaan pakoon 

ja on siitä asti pelännyt poliisin nappaavan hänet 

koulumatkalla tai tulevan pidättämään hänet yöllä 

kotoaan. Pojan 11-vuotias ystävä noudettiin viime viikolla 

yöaikaan kotoaan poliisiasemalle syytettynä 

terroristiorganisaation johtamisesta, joten pelko ei ole 

turha. 

Pidätykset jättävät lapsiin jatkuvan jälkensä.  Monet eivät saa öisin nukuttua, koska pelkäävät poliisin 

noutavan heidät yöaikaan. Toiset näkevät jatkuvasti painajaisia. Jotkut ovat alkaneet yökastella sänkynsä 

pidätysten jälkeen. Lapset oireilevat myös käyttäytymällä aggressiivisesti kotona ja koulussa. He saattavat 

myös kieltäytyä menemästä kouluun tai ulos leikkimään. Lisäksi heillä on keskittymisvaikeuksia.  

Pidätyksistä jää merkintä lasten asiakirjoihin. Yksikin pidätys johtaa usein mustalle listalle, joka tarkoittaa 

monenlaista hankaluutta elämässä.   

Abed pelkää poikiensa tulevaisuuden 

puolesta. Hän itse on ollut vangittu suuren 

osan nuoruudestaan kuten suuri osa hänen 

sukupolvensa miehistä, eikä toivo omille 

pojilleen samaa kohtaloa. 

Lapsen oikeuksien sopimus 

2. artikla:  

Lapsen oikeudet kuuluvat jokaiselle 

lapselle. Lasta ei saa syrjiä hänen 

tai hänen vanhempiensa ulkonäön, 

alkuperän, mielipiteiden tai muiden 

ominaisuuksien vuoksi.  
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Sulkemalla palestiinalaisalueet lapsen oikeusturvaa koskevien velvoitteidensa 

ulkopuolelle jättää Israelin valtio yli 2 miljoonaa lasta pois sopimuksen turvan 

piiristä. Näillä lapsilla ei ole kansalaisuutta ja lähes puolet heistä on pakolaisia.  

Palestiinalaishallinto on sitoutunut noudattamaan lapsen oikeuksien 

sopimusta, mutta sillä ei ole toimivaltaa Itä-Jerusalemissa eikä C-alueella, joka 

kattaa 62 % Länsirannasta. Palestiinalaishallinto ei ole kansainvälisesti 

tunnustettu valtio, minkä vuoksi se ei ole voinut ratifioida lapsen oikeuksien 

yleissopimusta. Miehittäjävaltiona Israel on ensisijaisesti vastuussa 

palestiinalaislasten oikeuksien turvaamisesta.  

Riikka Jalonen 
 
lehtori, VTM , EAPPI-tarkkailija 2011-2012, Itä-Jerusalem 
 
 
Lisätietoja lapsen oikeuksien toteutumisesta miehitetyillä 

palestiinalaisalueilla: 

 

UNICEF   

http://www.unicef.org/oPt ja http://www.unicef.org/oPt/protection_6446.html   

Defense for Children International – Palestine Section 

In their own words: A report on the situation facing Palestinian children 

detained in the Israeli military court system: 
 http://www.dci-palestine.org/sites/default/files/un_sp_-_detention_-_west_bank_-

_jan_2012.pdf 

B’Tselem:  

No Minor Matter: Violation of the Rights of Palestinian Minors Arrested by 

Israel on Suspicion of Stone-Throwing: 

http://www.btselem.org/download/201107_no_minor_matter_eng.pdf 

Lisätietoja Silwanista ja lasten pidätyksistä Silwanissa, Itä-Jerusalemissa:  

Silwanin tiedotuskeskus Silwanic:  http://silwanic.net/ 

 
EAPPI-tarkkailijoiden esittämät mielipiteet ovat henkilökohtaisia eivätkä 
välttämättä edusta lähettävän tahon (Kirkon Ulkomaanapu) mielipidettä 

 

Lasten oikeuksien 

yleismaailmallinen sopimus 

takaa kaikille maailman lapsille 

perusihmisoikeusturvan. 

 

Se määrittelee vastuun 

huolehtia lapsen oikeuksien 

toteutumisesta valtion 

velvollisuudeksi. 

 

Israelin miehittämillä 

palestiinalaisalueilla asuu yli 2 

miljoonaa lasta. 

 

UNICEF on raportoinut 

vakavista lapsiin kohdistuvista 

ihmisoikeusloukkauksista 

alueella. 

 

Israel allekirjoitti lapsen 

oikeuksien yleissopimuksen 

vuonna 1991. 

 

Israelille antamissaan 

suosituksissaan kansainvälinen 

lapsen oikeuksien komitea on 

pyytänyt, että Israel täydentää 

lapsen oikeuksien raporttejaan 

sisällyttämällä niihin tietoja 

lapsen oikeuksien 

toteutumisesta miehitetyillä 

palestiinalaisalueilla. Israel on 

systemaattisesti sivuttanut 

komitean pyynnöt. 
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